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INTERPELACJA

W sprawie zakresu stosowania pestycydów w regionie opolskim 

Szanowny Panie Marszałku,

W uprawie roślin pestycydy wykorzystywane są do zwalczania organizmów uznanych za 
szkodliwe. Do grupy pestycydów zaliczyć można m.in.: herbicydy (środki do zwalczania 
chwastów), insektycydy (środki owadobójcze) i fungicydy (środki grzybobójcze).

W ostatnim czasie organizacja Greenpeace przedstawiła raport pt. "Negatywny wpływ 
pestycydów na zdrowie. Rosnący problem". Wynika z niego, że w naszym kraju ustawicznie 
wzrasta zużycie tych środków: np. w latach 2000-2013 o ok. 150 proc. Jest to o tyle 
niepokojące, że niewłaściwie stosowane środki ochrony roślin stanowić mogą zagrożenie dla 
środowiska. Naukowcy dowiedli bowiem, że nie tylko spożywanie produktów zawierających 
pozostałości tych substancji, ale także długotrwały kontakt z nimi (np. rolnictwie) wywiera 
negatywny wpływ na zdrowie ludzi -  wzrasta ryzyko wystąpienia schorzeń neurologicznych, 
nowotworowych oraz zaburzeń w układzie hormonalnym. Najbardziej narażone są kobiety w 
ciąży i niemowlęta.

Priorytety unijne określone w obowiązującej Polskę dyrektywie 2009/128/WE wskazują, że 
powinniśmy dążyć do minimalizacji skutków chemizacji rolnictwa, w tym ograniczenia ilości 
stosowanych środków ochrony roślin. Cele tej dyrektywy ujęte zostały również przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Krajowym planie działania na rzecz ograniczenia 
ryzyka związanego ze stosowaniem środków ochrony roślin na lata 2013-2017.

Bardzo proszę Pana Marszałka o odpowiedź na następujące pytania:

1/ Czy wiadomo jakie jest zużycie pestycydów w województwie opolskim?
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2/ Czy nadzór stosowania pestycydów w zakresie ochrony gleby, wód powierzchniowych 
oraz wód gruntowych jest skuteczny?

3/ Jakie są wyniki kontroli fitosanitarnej pozostałości pestycydów w produktach?

4 /Jaki jest w naszym regionie procentowy udział rolnictwa organicznego?

Z poważaniem 

Radna Elżbieta Kurek


